
پاشنه آشیل پابرجاست؛

استقلال چگونه »دیگ جوشان« شد؟ سعادتمند نیامده بدهکار شد!

فوتبال کیش جان ندارد

گروه ورزشي - فوتبال کیش ایام 
عجیب و غریبی را امروز ها سپری می 
کند. گرچه امروزه بمنظور  جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا همه تجمعات 
اجتماعی و فعالیت های فرهنگی و هنری 
و منجمله مسابقات ورزشی در سراسر 
کشور تعطیل شده است و مسابقات 
فوتبال سراسری نیز بواسطه دستورالعمل 
شورای سلامت کشور متوقف گردیده 
اما هم فدراسیون فوتبال فعال است و 
هم همه هیئت های فوتبال استان ها ی 

کشور . 
چراکه مسئولان و مدیران مربوطه 
در حال تدوین برنامه های جدید و برنامه 
ریزی برای دوران پساکرونا هستند اما 
فوتبال جزیره نه در حال تدوین برنامه 
ای برای دوران پسا کرونا هست که در 
قبل از آن و در دوران آرامش و اوضاع 
خوب نیز نتوانسته بود کاری از پیش ببرد 
بطوریکه جوانان و ورزشکاران منطقه را 

کاملا دلزده و ناامید کرده بود .
 سال 1398 را می توان سال 
رکود کامل فوتبال کیش نامید. سالی که 
در اغلب ماه های آن و در بهترین ماه 
های سال از شور و نشاط رقابت ها و 
مسابقات ورزشی جوانان کیش خبری 

نبود و فرصت ها یکی یکی از دست 
رفت و سوزانده شد و به جای آن به وفور 
در شبکه های مجازی تبلیغات  و فیلم 
و تصاویر مختلف و متنوع از مسئولان 
فوتبال کیش مشاهده می شد....! 
موضوعی که متاسفانه امروز در فوتبال 

جزیره بیشتر خودنمایی می کند. 
یعنی به جای اینکه از کار و فعالیت 
خبری باشد تصاویر و عکس های جور 
واجوراز معدود آدم های آن هست. 
مسئولان عاشق نام و شهرت ظاهراً در 
این جزیره به جای ظرفیت خدمت و کار 
کردن برای جوانان، ظرفیتی را یافته اند 
برای خودنمایی و اظهار فضل بیشتر .....! 
و نکته جالب و عجیب اینکه چگونه است 
این همه دستگاه و مراکز مسئول و ناظر 
در این میان سکوت اختیار کرده اند. و 
هیچ گونه ارزیابی بر روی عملکرد این 
حوزه صورت نمی گیرد. حوزه ای که 
با برنامه و درایت درست می تواند هم 
به جوانان جزیره خدمت کند هم تاثیرات 
شگرفی بر روی حوزه های مختلف 
جزیره داشته باشد و عامل پویایی و رونق 
جزیره باشد متاسفانه اسیر مسائلی شده 
است که حیف از نام مقدس »ورزش« و 
"مسئولیت" بر آن گذاشتن! ورزش کیش 

و بالاخص فوتبال کیش می تواند سکوی 
پرتگاه جزیره کیش به جایگاهی فراتر از 
وضعیت فعلی در همه حوزه ها باشد 
و اصولاً هدف از ورود کیش به حوزه 
ورزش در سال های اولیه شکل گیری 
منطقه آزاد هم همین بود. یعنی اینکه 
ورزش بتواند پله ای برای ترقی کیش و 
رونق کیش باشد و بهره برداری از ظرفیت 
های آن برای کمک به رشد و رونق و 

توسعه کیش. 

اما متاسفانه این رشته ورزشی 
امروزه فقط پله ای برای تکمیل رزومه 
برخی افراد و مجوزی برای رفت و آمد 
آنها به فدراسیون مربوطه و در اختیار 
گرفتن امتیازات و جلوس بر برخی کرسی 
های فدراسیون فوتبال و... ... شده است. 
این ظلمی است که متاسفانه امروزه بر 
جوانان و ورزش کیش روا می شود و 
ظاهراً اراده ای هم برای پایان بخشیدن 
به آن وجود ندارد. تا کی جوانان و 
ورزشکاران و اهالی فوتبال کیش باید در 

برابر به هدر دادن و سوزاندن ظرفیت های 
رشد و پیشرفتشان سکوت کنند، تا کی 
جامعه کیش باید در برابر سوزاندن و به 
هدر رفتن  این فرصت گرانبهای رشد و 
توسعه جزیره کیش سکوت اختیار کند. 
این ورزش و این فوتبال که امروزه در این 
وضعیت و جایگاه قرار گرفته و متاسفانه 
موجب بهره وری شخصی آقایان قرار 
دارد حاصل سال ها تلاش، زحمات و 
فداکاری های آدم های زیادی است که 

سالهای متمادی در این جزیره و در زمین 
های خاکی و در مواجهه با ناملایمات 
فراوان ،زندگی خود را هزینه رشد و 
پویایی آن کرده اند و متاسفانه امروزه 
دستمایه سوء استفاده برخی آقایان قرار 
دارد تا از طریق آن بتوانند به مدارجی در 
فوتبال و ورزش کشور دست پیدا کنند! 
آقایانی که مدعی همه چیز در فوتبال و 
ورزش کشور هستند و برای ماندن در 
این پست به زمین و زمان چنگ انداخته 

اند پاسخ دهند:

1. کارنامه عملکردشان در ورزش 
و فوتبال کشور چه بوده است و آن جا 

چه خدمتی کرده اند؟
2. دست آوردشان برای ورزش 
و فوتبال کیش در این مدت  مسئولیت 
شان چه بوده و چه کار خارق العاده ای  
در این مدت انجام داده اند که از عهده 
نیروهای خود جزیره بر نمی آمده است؟
چگونه است و چرا حاضریم 
مصلحت یک شهر و جوانان آن  و فرصت 
فعالیت و رشد و پیشرفت جوانان یک شهر 
را به پای خودخواهی خود بسوزانیم؟! 
فقط به این دلیل که به این پست برای 
طی مدارج بالا نیاز داریم....؟! آن هم در 
شرایطی که حاضر نیستیم کمترین کار و 
کوچکترین هزینه ای در حوزه ای که 
مسئولیت داریم را انجام دهیم و اصلا 
برایمان مهم نیست کار و فعالیتی صورت 
بگیرد یا نه؟ فقط حفظ کرسی ریاست 
برایمان مهم باشد برای اینکه به فدراسیون 
مربوطه وصل باشیم!! و از مواهب آن بهره 
مند گردیم! عشق به ریاست و جاه طلبی 
تا چقدر؟! به چه قیمتی؟ به قیمت ظلم 
بر جوانان و مردمان یک شهر؟! چرا باید 
انبوهی از ورزشکاران و جوانان یک شهر 
و یک منطقه اسیر خودکامگی و خود 

خواهی ما باشند و از فرصت ورزش و 
رقابت و پیشرفت بی بهره گردند فقط به 
خاطراینکه پست مان را دوست داریم و 
می خواهیم آن را حفظ کنیم و ای کاش در 
برابر فرصت این مسئولیتی که در اختیار 
داریم و آن را اشغال کرده ایم کوچکترین 
کاری را هم انجام می دادیم و ذره ای 

فعالیت داشتیم و یا اصلا رایمان مهم 
بود که  فعالیتی باشد یا نباشد! فقط یاد 
گرفته ایم طی این مدت آدم های فعال 
و علاقمند به این حوزه در این شهر را با 
بداخلاقی ترین شیوه ها  جان هم بیندازیم 
و آلوده اختلافات کنیم و با سیاست تفرقه 
بیانداز حکومت کن بتوانیم چند روز 

بیشتر سوار بر قدرت باشیم.
فوتبال کیش امروزها جان ندارد، 
جانش متاسفانه فدای شهرت طلبی 
برخی آقایان شده است. کاش احساس 
مسئولیتی می شد، کاش احساس 
دلسوزی بود نسبت به جوانان و مردم 

این خاکپاره گرانبهای میهن اسلامی.

فوتبال کیش بجای سکوی پرتاب  جوانان کیش ، سکوی پرتاب برخی افراد شده است 

بازیکنان تیم فوتبال استقلال در شرایطی با انتشار متنی مشترک به وضعیت مدیریت باشگاه اعتراض کرده اند که احمد سعادتمند کمتر از یک ماه است 
مسئولیت این باشگاه را برعهده گرفته است.

ورزشی 10

حذف ۴ ماده از دوومیدانی لیگ الماس

میلاد عبادی پور بازیکن هفته والیبال جهان

گروه ورزشي - چهار ماده در فینال رقابت های دوومیدانی لیگ الماس برگزار 
نمی شود.

رقابت های دوومیدانی لیگ الماس ۲۰۲۰، در 1۵ مرحله و در 1۶ ماده برگزار می شود 
که چهار ماده 3۰۰۰ متر با مانع، ۲۰۰ متر، پرش سه گام و پرتاب دیسک در دو بخش بانوان 

و آقایان مرحله نهایی نمی شود.
به این ترتیب رقابت های لیگ الماس در 1۲ ماده )هر دو بخش بانوان و آقایان ۲۴ ماده 
( به مرحله نهایی می رسد. دو مسابقه 3۰۰۰ متر با مانع و ۲۰۰ متر در پنج مرحله )بانوان و 
آقایان( از جمله مراحل رم و قطر برگزار می شود. شرکت کنندگان پرتاب دیسک و پرش سه 

گام نیز در یک مرحله )بانوان و آقایان( با یکدیگر رقابت می کنند.
بر اساس اعلام سایت دایموند لیگ در موادی که ورزشکاران آن امکان حضور در 
مرحله فینال و شانس رسیدن به الماس را از دست می دهند، قهرمان هر ماده که در واقع پر 
امتیاز ترین شرکت کننده آن محسوب می شود، می تواند با دریافت وایلد کارت مجوز حضور 

در رقابتهای جهانی را کسب کند.

به این ترتیب فینال رقابت های لیگ الماس در 1۲ ماده به شرح ذیل برگزار می شود:
1- 1۰۰ متر

۲- 11۰/1۰۰ متر با مانع
3- ۴۰۰ متر

۴- ۴۰۰ متر با مانع
۵- 8۰۰ متر

۶- 1۵۰۰ متر
۷- 3۰۰۰ متر

8- پرش طول
9- پرش ارتفاع

1۰- پرش با نیزه
11- پرتاب نیزه
1۲- پرتاب وزنه

احسان حدادی، پرتابگر دیسک ایران در رقابت های دایموند لیگ شرکت می کند.
سایت مسابقات پیش از این اعلام کرده بود هفت مرحله از پانزده مرحله رقابت های 

لیگ الماس تا اطلاع ثانوی لغو و به تاریخ دیگری موکول می شود.
سباستین کو، رئیس فدراسیون جهانی در خصوص عدم برگزاری چهار ماده در لیگ 
الماس ۲۰۲۰  گفت: هدف ما برگزاری مسابقات دایموند لیگ به شکل  پویاتر و هیجان 
انگیزتر است، تا هم خبرنگاران و کارشناسان و هم تماشاگران از مسابقات لذت بیشتری ببرند. 
برای آن دسته از ورزشکارانی که فینال ماده های شان برگزار نمی شود، ناراحت و 
متاسف هستم و ناراحتی شان را درک می کنم. همچنین از برگزار کنندگان این رقابت ها 

کمال تشکر را دارم.
او افزود: مسابقات تور قاره ای که از سری مسابقات یک روزه در سطح جهانی است 
و با حمایت و پشتیبانی دایموند لیگ برگزار می شود، مواد حذف شده از فینال مسابقات 
لیگ الماس را در برمی گیرد تا ورزشکاران بتوانند فرصتی برای رقابت تنگاتنگ و هدفمند و  

کسب جایزه نقدی را داشته باشند.

گروه ورزشي -فدراسیون جهانی والیبال، دریافت 
کننده لژیونر تیم ملی ایران را به عنوان بازیکن هفته 

انتخاب کرد.
فدراسیون جهانی  والیبال )FIVB( با منتشر کردن 
گزارشی، میلاد عبادی پور ستاره و دریافت کننده تیم ملی 

والیبال ایران و تیم اسکرا بلچاتوف لهستان را به عنوان 
بازیکن هفته والیبال جهان معرفی کرد.

عبادی پور از سال ۲۰1۴ به تیم ملی والیبال ایران 
دعوت شد که از آن زمان تاکنون، یکی از ستاره ها و 
 ارکان اصلی تیم ایران در همه رقابت ها به شمار 

می رود.
ستاره ۲۶ ساله ارومیه ای تیم  ملی ایران از تیم کاله 
مازندران خود را به تیم ملی رساند و توانست با کسب 
عنوان نخست در رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰13 به 

همراه تیم ملی ایران، توانست خود را مطرح  کند. 
او پس از دو سال حضور در شهرداری ارومیه، 
به بانک سرمایه پیوست و در لیگ ایران نیز به عنوان 

قهرمانی رسید.
او در سال ۲۰1۷ به تیم اسکرا بلچاتوف لهستان 
در پلاس لیگا پیوست و عنوان قهرمانی را به دست آورد. 
او که یکی از ستاره های تیم اسکرا به شمار می رود، در 
فصل ۲۰۲۰ هم با توجه به تعطیلی پلاس لیگا به خاطر 
شیوع گسترده ویروس کرونا، با عنوان سومی به کار 

خود پایان داد.
عبادی پور که در المپیک ۲۰1۶ ریو یکی از 
خوب های تیم ملی ایران بود، در تورنمنت جام بین 
قاره های ۲۰1۷ که با سومی ایران به پایان رسید، در 
تیم رویایی آن رقابت ها قرار گرفت. او در ژانویه نیز 
توانست برای دومین با تیم  ملی ایران، جواز حضور در 
بازی های المپیک توکیو را از شهر جیانگمن در کشور 

چین کسب کند.

گروه ورزشي - باشگاه استقلال که 
این روزها به کانون حاشیه و سوژه رسانه ها 
تبدیل شده، بار دیگر با حاشیه جدیدی 
مواجه شد و این بار جمعی از بازیکنان 
این تیم بودند که برای چندمین بار با انتشار 
استوری های مشترک، اعتراض شان را به 

شرایط موجود اعلام کردند.
استقلالی ها این بار بر خلاف معمول 
که وزیر ورزش را عامل اصلی اتفاقات 
سوء پیرامون تیم شان می دانستند، مخاطب 
شان مسعود سلطانی فر بود. اما باز هم 
در لایه های درونی این پیام کنایه به وزیر 

ورزش نیز به چشم می خورد.
آبی ها که سالهاست از دوران اوج 
فاصله گرفته و هواداران این تیم در دهه نود 
که آخرین سال آن را سپری می کنیم تنها 
یک قهرمانی لیگ و یک قهرمانی حذفی را 
جشن گرفته و از آخرین قهرمانی شان نیز ۷ 
سال می گذرد، مدتهاست که نوک تیز پیکان 
انتقاد شان را به سوی وزیر ورزش نشانه 
رفته و تفاوت نگرش او بین سرخابی ها را 

عامل ناکامی تیم شان می دانند.
تخلیه تیم در ابتدای فصل

استقلال فصل را خوب آغاز نکرد و 
باتوجه به جدایی 1۶ بازیکن این تیم که 
شمار زیادی شان در بین نفرات اصلی 
بودند، شاکله و استخوانبندی اش را از 

دست داد و از آنجایی که سرمربی این تیم 
هم تغییر کرده بود، در واقع یک تیم کاملًا 
جدید، با تفکرات جدید و نفرات جدید 
جای تیم قبلی را گرفت. استقلال لیگ 
نوزدهم نسبت به همین تیم در لیگ هجدهم 
به جز در رنگ پیراهن و تعداد کمی بازیکن، 
وجه مشترک دیگری نداشت و همین نشان 
می داد که آنها سال دشواری را پیش رو 

خواهند داشت.
استراماچونی از فرش تا عرش

تغییرات فراوان در استقلال باعث 
شد تا سرمربی ایتالیایی و پیشین این تیم 
که امروز یکی از محبوب ترین چهره های 
تاریخ آنها حساب می شود، فصل را با 

ناکامی و شکست آغاز کند.
شکست عجیب در تبریز مقابل 
ماشین سازی، تساوی ناخواسته در 
ورزشگاه آزادی مقابل فولاد، تساوی 
خارج از خانه مقابل تیم نه چندن مطرح 
نفت مسجد سلیمان و شکست خانگی در 
دربی کارنامه هفته های اول استراماچونی با 

آبی پوشان بود.
۲ شکست و ۲ مساوی در ۴ بازی 
اول و دریافت گلهای بد در دقایق و 
لحظات پایانی بازی شروع خوبی برای تیم 
استراماچونی نبود. او اولین پیروزی رسمی 
را در یک دیدار سنگین و در جام حذفی 

مقابل تیم لیگ یکی به دست آورد. اما همین 
پیروزی نقطه عطفی شد برای به حرکت در 
آمدن موتور آبی پوشان با تفکرات ایتالیایی.
استراماچونی و تیمش پیروزی های 
متوالی در لیگ و جام حذفی به دست 
آوردند و این پیروزی ها رفته رفته با گل های 
بیشتر همراه شد تا نتایج بعلاوه نحوه بازی، 
نهایت رضایت هواداران این تیم را به همراه 
داشته باشد و استراماچونی خیلی زود با 

استقلال از فرش به عرش برسد.
ترک یک شبه تهران و بازی های 

بدون سرمربی
با اوج گیری آبی پوشان و رسیدن 
این تیم به صدر جدول و مطرح شدن به 
عنوان شانس اول قهرمانی، مشکلات این 
تیم هم آغاز شد. اعتراض )ابتدا خاموش( 
استراماچونی، غیبت در تمرین و ترک 
ناگهانی تهران اتفاقاتی بود که خیلی زود 

در این تیم روی داد.
استراماچونی کم طاقت و خشمگین 

تهران را ترک کرد و گرچه تا ماه ها بازگشت 
احتمالی او سوژه فوتبال ایران شد، اما مرغ 
سرمربی ایتالیایی آبی ها یک پا داشت و 
هرگز حاضر نشد از حرف خود کوتاه بیاید.
آبی پوشان در آن مقطع ناچار شدند 
3 بازی بدون سرمربی به میدان بروند و از 
دست دادن امتیازات مهم در این 3 بازی آنها 

را نه تنها از صدر پایین آورد، بلکه رفته رفته 
این تیم را از کورس قهرمانی هم خارج کرد.
امتیاز از دست دادن های استقلال 
همراه شد با پیروزی های سریالی 
پرسپولیس تا کار به جایی برسد که امروز 
که تنها 1۰ هفته از رقابتها باقی است، فاصله 
امتیازی استقلال و پرسپولیس )با احتساب 

یک بازی کمتر آبیها( به عدد 11 برسد. 
فاصله ای که جبران آن اگر محال نباشد، 

بسیار سخت است.
تغییرات مدیریت و بی پولی

آبی ها که در لیگ برتر امتیازات قابل 
توجهی را بعد از جدایی استراماچونی از 
دست دادند، کارشان را در همین لیگ نیمه 
تمام با شکست مقابل تیم ته جدولی گل 

گهر سیرجان به پایان رساندند.
از دست رفتن امتیازات متوالی همراه 
شد با رفت و آمد مدیران و عدم پرداختی 
از مبالغ قراردادها. در این باشگاه ابتدا امیر 
حسین فتحی از مدیرعاملی کنار رفت تا 
اسماعیل خلیل زاده جای او را بگیرد. 
سپس علی فتح الله زاده جای خلیل زاده 
را گرفت و پس از وی نیز احمد سعادتمند 

این مسئولیت را پذیرفت.
استقلالی ها در فصلی که هنوز 1۰ 
هفته از آن باقی است و ۴ مدیر به خود 
دیده اند و این را بگذارید در کنار رفت و 

آمدهایی که در هیات مدیره این تیم ایجاد 
شد تا متوجه شوید آنها فصل پر رفت و 

آمدی داشته اند.
مجموع تغییرات

استقلال فصلی را تجربه می کند که 
در ابتدای فصل 1۶ بازیکن این تیم جدا 
شده و بازیکنان جدید به جای آنها آمدند، ۲ 
سرمربی روی نیمکت آنها نشست و 3 بازی 
هم بدون مربی به میدان رفتند، ۴ سرپرست 
)زرینچه، همدانی، سلطانی و رمضانی( 
در کنار مربیان نشستند و ۴ مدیرعامل هم 
پشت میز مدیریت قرار گرفتند.بسیاری از 
این تغییرات ناخواسته و شاید هم برخی از 
این تغییرات با برنامه ریزی بوده است. اما 
بدیهی است هیچ باشگاه و تیمی با این همه 
تغییرات نمی تواند شرایط پایداری داشته 
باشد. اگر این تیم امروز با مشکلات عدیده 
دست و پنجه نرم می کند، می توان تغییرات 
فراوان را عامل اصلی آن دانست و باید ریشه 
یابی کرد تا مشخص شود دلیل این همه 

تغییرات چیست.
نقش سعادتمند چیست؟

احمد سعادتمند که در ابتدای فصل 
نقش رییس هیات مدیره را در باشگاه 
استقلال ایفا می کرد، به دلیلی که آن را 
ناهماهنگی مدیران و دانست خیلی زود از 
این سمت کنار رفت و ماه های زیادی از این 

باشگاه دور بود و از 1۶ فروردین به عنوان 
مدیرعامل به این باشگاه بازگشت.

سعادتمند در حالی سکان مدیریت 
آبیها را در دست گرفت که تیمش از 
نظر مالی به اوج مشکلات رسیده بود. 
قراردادهای عجیب اسپانسری و پیش 
خور شدن قراردادها، محدودیت برای 
قراردادهای جدید با حامیان مالی که در 
قراردادهای قبلی ایجاد شده بود را اضافه 
کنید با درگیری کشور و حتی دنیا با ویروس 
مهلک کرونا. پدیده شوم کرونا که اقتصاد 
دنیا را فلج کرده، در ایران به دلیل تحریم های 
ظالمانه تاثیرات بیشتری گذاشته و تمام 
فعالیت های اقتصادی و تجاری را دچار 
رکود کرده است. این اتفاق روی فوتبال هم 
تاثیر گذار بوده و در فصل نیمه تمام نوزدهم 

اغلب تیم ها این مشکلات مالی را دارند.
در روزهایی که تمام اقشار آسیب 
پذیر برای گذران روزمره های زندگی خود 
دچار مشکلات فراوانی هستند، بدیهی 
است که جامعه فوتبال هم در حد و اندازه 
خود و به نسبت درآمدش با این مشکلات 
مواجه شده است. بازیکنان تیم استقلال که 
مصرانه به دنبال دریافت حق و حقوق خود 
هستند، در حالی دست به انتشار استوری 
مشترک زدند که مدیرعامل جدید آنها کمتر 

از یک ماه از طول مدیریتی اش می گذرد.
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فوتبال کیش امروزها جان ندارد، جانش متاسفانه فدای شهرت طلبی 
برخی آقایان شده است. کاش احساس مسئولیتی می شد، کاش احساس 
دلسوزی بود نسبت به جوانان و مردم این خاکپاره گرانبهای میهن اسلامی.


